3
2

П Р И К А З
от 27.04.2012                                                            № 620

Об утверждении методики

оценки эффективности

деятельности руководителей,

медицинских и фармацевтических

работников государственных

учреждений здравоохранения
В целях реализации постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.08.2008 №592 «О введении новых систем оплаты труда работников бюджетных учреждений Республики Татарстан» и постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.04.2012 № 323 «Об условиях оплаты труда работников государственных учреждений здравоохранения Республики Татарстан» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:
диапазон балльной системы критериев оценки эффективности деятельности руководителей, медицинских и фармацевтических работников государственных учреждений здравоохранения (приложение 1);

перечень должностей и количество критериев оценки эффективности деятельности руководителей, медицинских и фармацевтических работников государственных учреждений здравоохранения (приложение 2);

перечень критериев оценки эффективности деятельности руководителей, медицинских и фармацевтических работников с указанием единицы и частоты измерения, весового коэффициента в баллах, диапазона индикаторов (приложение 3);

перечень критериев и индикаторов оценки эффективности деятельности руководителей, медицинских и фармацевтических работников государственных учреждений здравоохранения и их нормирование (приложение 4);

порядок учета, свода фактических данных по критериям оценки эффективности деятельности руководителей, медицинских и фармацевтических работников государственных учреждений здравоохранения, расчета и утверждения их выполнения (фактического и в баллах) и установления размера выплат стимулирующего характера (приложение 5);
проект типовой формы приказа руководителя государственного учреждения здравоохранения по утверждению рабочей группы учреждения здравоохранения по подведению ежемесячных результатов выполнения (в баллах) критериев оценки эффективности деятельности медицинских и фармацевтических работников государственных учреждений здравоохранения (приложение 6);

проект приказа Министерства здравоохранения Республики Татарстан по утверждению рабочей группы по подведению ежемесячных результатов выполнения (в баллах) критериев оценки эффективности деятельности руководителей государственных учреждений здравоохранения (приложение 7);

проект типовой формы приказа руководителя государственного учреждения здравоохранения по ежемесячному материальному стимулированию медицинских и фармацевтических работников государственных учреждений здравоохранения (приложение 8);

проект типовой формы приказа Министерства здравоохранения Республики Татарстан по ежемесячному материальному стимулированию руководителей государственных учреждений здравоохранения (приложение 9).

2. Директору ГАУЗ «Республиканский медицинский информационно-аналитический центр» В.Г.Шерпутовскому:
2.1. ежемесячно в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным, обеспечить: учет и свод фактических данных по критериям оценки эффективности деятельности руководителей государственных учреждений здравоохранения в соответствии с приложением 4; расчет выполнения индикаторов критериев в автоматическом режиме с использованием программного комплекса «Расчет индикаторов» в баллах; передачу результатов расчета в виде реестра секретарю рабочей комиссии Министерства здравоохранения Республики Татарстан;
2.2. обеспечить методическое сопровождение программного комплекса «Расчет индикаторов».
3. Начальнику Управления контроля качества медицинской помощи и развития отраслевой стандартизации Министерства здравоохранения Республики Татарстан Г.В.Лысенко обеспечить методическое сопровождение и мониторинг исполнения настоящего приказа.
4. Руководителям государственных учреждений здравоохранения Республики Татарстан:

4.1. разработать и утвердить критерии оценки эффективности деятельности медицинских и фармацевтических работников учреждения здравоохранения (в том числе не включённых в настоящий приказ) согласно штатному расписанию и в соответствии с утверждённой настоящим приказом методикой (приложения 1,2,3,4);

4.2. при установлении критериев оценки эффективности деятельности медицинских и фармацевтических работников учреждения здравоохранения с указанием единицы и частоты измерения, весового коэффициента в баллах, диапазон индикаторов для конкретного специалиста определяется с учётом имеющихся и планируемых показателей деятельности специалиста (приложение 3), количество баллов определяется в соответствии с предельным совокупным размером весовых коэффициентов, утверждённых постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.04.2012 № 323 «Об условиях оплаты труда работников государственных учреждений здравоохранения Республики Татарстан»;
4.3. назначить ответственное должностное лицо по учреждению здравоохранения за ежемесячную организацию учета показателей оценки деятельности медицинских и фармацевтических работников;

4.4. сформировать рабочую группу по подведению ежемесячных результатов выполнения (в баллах) критериев оценки эффективности деятельности медицинских и фармацевтических работников государственных учреждений здравоохранения (приложение 6);

4.5. руководствоваться при начислении выплат медицинским и фармацевтическим работникам перечнем показателей и порядком, утверждённым настоящим приказом (приложения 5);
4.6. обеспечить внедрение в работу программного комплекса «Расчет индикаторов», учетные статистические формы, инструкции по их заполнению.

5. Председателю рабочей комиссии Министерства здравоохранения Республики Татарстан по подведению ежемесячных результатов выполнения в баллах критериев оценки эффективности деятельности руководителей государственных учреждений здравоохранения (должность, Ф.И.О.) ежемесячно в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным, обеспечить рассмотрение, утверждение протоколом реестра ежемесячных результатов и оформление их в виде приказа Министерства здравоохранения Республики Татарстан.

6. Признать утратившими силу с 1 июля 2012 года:

 приказ Министерства здравоохранения Республики Татарстан от 04.03.2009 № 218;

приказ Министерства здравоохранения Республики Татарстан от 15.12.2010 № 1594.
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

         А.З.Фаррахов

Г.В. Лысенко
231 79 73